ПРОТОКОЛ № 1
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Департамента здравоохранения Чукотского автономного округа и урегулированию конфликта интересов

г. Анадырь                                                     20 марта 2025 года

Присутствовали:

XXXXXXXXXX, председатель комиссии
XXXXXXXXXX, заместитель председателя комиссии
XXXXXXXXXX, секретарь комиссии

Члены комиссии:

XXXXXXX., XXXXXXX., XXXXXXX., XXXXXXXX., XXXXXXXX.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

Рассмотрение фактов, изложенных в представлении об устранении нарушений законов о государственной гражданской службе и противодействии коррупции от 30.08.2024 № Прдс-98-24/20770001.
О предоставлении неполных и не достоверных сведений и недостатки при заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - справка), представленных гражданским служащими за 2023, 2022, 2021 года:
	XXXXXXXXX, в справке за 2023 год не представила сведения о доходе в полном объеме, фактически продублировала данные, отраженные в справке кандидата за отчетный 2022 год;
	XXXXXXXXX, в справке за 2023 год не представила сведения о банковском счете, открытом на имя супруга 28.10.2007 (хххх6902) в ООО «Хоум Кредит энд Финанс Банк, в справке за 2022 год - о доходе супруга в размере 42740,71 рублей (МВД), ООО «Букмекерская контора «ПАРИ»;
	XXXXXXXXX - в справках за 2023, 2022 годы в отношении себя и супруги не отразил основания приобретения недвижимого имущества (раздел 3 справок), не представлены сведения о банковском счете, открытьом на его имя 11.10.2019 (хххх5497) в АО «Тинькоф Банк», сведения о доходах в размере 73 898,73 рублей (ОСФР), а также от вкоадов в банке, полученной супругой в 2023 году, о банковском счете открытом на ее имя 18.05.2021 (хххх0187) на ее имя в ПАО БАНК ВТБ;
	XXXXXXXXX - в справке за 2023 год не представила сведения о банковском счете, открытом на имя супруга 05.07.2008 (хххх0878) в ООО «Хоум Кредит энд Финанс Банк», а также не представлены сведения о ее доходах за 20323 год в размере 1 154 787 рублей, за 2022 год - 47 734,20 рублей, за 2021 год - 5380 рублей;
XXXXXXXXX. – в справке за 2023 год не представила сведения о банковском счете, открытом на ее имя 14.05.2014 (XXXX1746)открытом в ПАО «Сбербанк России»;
XXXXXXXXX – в справке за 2023 год не указала в отношении супруга доход, полученный в ООО «Беринг Золото» в размере 22 989 руб., в справках за 2023, 2022, 2021 годы банковские счета открытые на его имя 20.09.2017 (XXXX6681). 15/08/2022 (XXXX1755) в ПАО «Сбербанк России»;
XXXXXXXXX – в справках за 2023 год не представила сведения о доходе, полученном ею в размере 49 812,81 руб. (ОСФР), в справках за 2023, 2022, 2021 годы о банковских счетах, открытых на имя ее супруга 30.11.2011 (XXXX5130) в ПАО Банк ВТБ, 03.03.2022 (XXXX3849), 19.12.2023 (XXXX4336) в ПАО «Сбербанк России».

Решение Комиссии:

Перенести заседание на 25.03.2025 с целью необходимости ознакомления членов Комиссии с действующим законодательством в области противодействия коррупции, государственной гражданской службы и применения взысканий.

Председатель комиссии                               ________XXXXXXXXX

Заместитель председателя комиссии                  _______XXXXXXXXX

Секретарь комиссии                                  _________XXXXXXXXX

Члены комиссии:
                 __________XXXXXXX
              ___________XXXXXXXX
             __________XXXXXXXXX
             __________XXXXXXXXX

[bookmark: _GoBack]					                      _________XXXXXXX